agente público para atuação simultânea em funções mais suscetíveis a 
riscos, de modo a reduzir a possibilidade de ocultação de erros e de 
ocorrência de fraudes na respectiva contratação. 

Art. 3º. O valor da Função Gratificada de Agente de Contratação 

corresponderá a R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Conde, 28 de março de 2023 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde  

Lei 1183/2023 
(Projeto de Lei nº 006/2023 – Autoria: Presidente da Câmara Municipal)